
гз

иОИИЯ ВЕРНА
Г -|
О направлении на практику 
обучающихся филологического 
факультета

В соответствии с ОПОП, учебным планом и календарным графиком учебного 
процесса на 2024-2025учебный год по направлению подготовки 45.03.01 Филология профиль 
«Отечественная филология (Русский язык и литература)», профиль «Отечественная 
филология (Молдавский язык и литература)», 

приказываю: 

1. Направить на учебную (фольклорную) практику обучающихся 1 курса 
ФФ24ВР62ОР1, ФФ24ВР62ОМ1 групп заочной формы обучения с 02.06.2025 г. по 
14.06.2025 г.:

№ 
п/п

Ф.И.О. обучающегося Место прохождения 
практики

Ф.И.О. 
руководителя 

практики
ФФ24ВР62ОР1 (11)

1 Кирилюк Маргарита Васильевна с. Суклея, 
Слободзейский район

Доцент 
Николаева Т.Н.

2 Ковтуненко Диана Вадимовна г. Бендеры
3 Михалчич Аля Владимировна г. Бендеры
4 Папанага Владислав Николаевич г. Тирасполь
5 Помогайбог Елена Анатольевна г. Каменка
6 Романюк Ангелина Романовна г. Днестровск
7 Русс Таисия Максимовна г. Тирасполь
8 Сорочан Анастасия Михайловна г. Бендеры
9 Сментына Ольга Марчеловна с. Броштяны, 

Рыбницкий район
10 Чугунова Карина Викторовна г. Тирасполь
И Шаблий Анастасия Васильевна г. Тирасполь



ФФ24ВР62ОМ1 (12)
1 Бабаян Ануш Сергеевна с. Подоймица, 

Каменский район
Доцент

Бешляга Е.К.
2 Богатая Любовь Ивановна г. Тирасполь
3 Карпова Марина Николаевна г. Слободзея
4 Мазур Родика Валерьевна г. Каменка
5 Нистряну Владислав Олегович г. Слободзея
6 Шинкарчук Валентина Валентиновна с. Подоймица, 

Каменский район

2. Провести защиту отчётов по практике 19.06.2025 г.

3. Общим руководителем практики назначить преподавателя кафедры русского языка и 
межкультурной коммуникации Потапову Е.В.

Проректор по ОП и МКО О.В. Еремеева


